
BOE núm. 75 Martes 29 marzo 2005 10773

 5013 RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2005, del Consejo Supe-
rior de Investigaciones Científicas, por la que se concede 
beca predoctoral para la estación del Ventorrillo, depen-
diente del Museo Nacional de Ciencias Naturales.

Por Resolución del Consejo Superior de Investigaciones Científicas
de 7 de septiembre de 2004 (Boletín Oficial del Estado de 2 de octubre
de 2004) se convocó una beca predoctoral para la estación del Ventorrillo, 
dependiente del Museo Nacional de Ciencias Naturales.

Vista la propuesta formulada por la Comisión de selección prevista en 
la expresada convocatoria, esta Presidencia, en ejercicio de las compe-
tencias que tiene atribuidas en virtud de lo establecido por el artículo 15.1 
del Estatuto del Organismo Autónomo Consejo Superior de Investigacio-
nes Científicas, aprobado por Real Decreto 1945/2000, de 1 de diciembre, 
y de conformidad con lo previsto por el artículo 81.3 del texto refundido 
de la Ley General Presupuestaria, aprobado por Real Decreto Legisla-
tivo 1091/1988, de 23 de septiembre, ha resuelto:

Primero.–Adjudicar la beca y designar como suplentes a los candida-
tos siguientes:

Titular:

Polo Cavia, Nuria.

Suplentes:

Vergara Fernández, Pablo.
Martínez de la Puente, Josué.

Segundo.–Ordenar la publicación de la presente Resolución a los
efectos previstos por el artículo 59.6.b) de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre.

La presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá ser 
recurrida potestativamente en reposición, en el plazo de un mes contado 
a partir del día siguiente a la fecha de su notificación, ante esta Presiden-
cia, de conformidad con lo establecido por los artículos 116 y 117 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Sin perjuicio de lo anterior, contra esta resolución cabe interponer 
recurso contencioso administrativo ante el Juzgado Central de lo Conten-
cioso Administrativo en el plazo de dos meses contado a partir del día 
siguiente a la fecha de su notificación, conforme a lo dispuesto por la
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso 
Administrativa.

No podrá interponerse recurso contencioso administrativo hasta que 
sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto.

Madrid, 24 de febrero de 2005. El Presidente del Consejo Superior de 
Investigaciones Científicas, Carlos Martínez Alonso 

 5014 RESOLUCIÓN de 3 de marzo de 2005, de la Real Acade-
mia de Doctores, por la que se anuncia la provisión de dos 
vacantes de Académico de Número.

El Pleno de Académicos de Número de esta Real Corporación, en 
sesión celebrada el 2 de marzo de 2005, acordó anunciar las siguientes 
vacantes de Académico de Número:

Sección de Ciencias Experimentales:

Dos vacantes (Medallas n.º 105 y 115).

Las propuestas deberán ser presentadas por tres Académicos de 
Número, dos de ellos, al menos, de la misma Sección de la vacante, acom-
pañadas por el título de doctor, con al menos diez años de antigüedad 
(Art. 6 del Reglamento), currículum vitae del candidato y relación de 
méritos. Se acompañará una declaración personal de aceptar el cargo, 
caso de ser elegido.

La presentación se efectuará en la Secretaría de la Real Academia de 
Doctores, C/ San Bernardo, 49, dentro del plazo de 30 días a partir de la 
publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial del Estado.

Madrid, 3 de marzo de 2005.–La Académica Secretaria General, Blanca 
Castilla de Cortázar. 

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y ASUNTOS SOCIALES

 5015 RESOLUCIÓN de 7 de marzo de 2005, de la Dirección 
General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción 
en el registro y publicación de la revisión salarial corres-
pondientes al año 2004, del Convenio colectivo general de 
la Ferralla.

Visto el texto de la revisión salarial correspondientes al año 2004 del 
Convenio Colectivo General de la Ferralla (Código de Convenio 
n.º 9912395) (BOE 30.9.2002) que fue suscrito con fecha 2 de febrero 
de 2005 por la Comisión Paritaria del Convenio de la que forman parte la 
Asociación Empresarial ANIFER y las Organizaciones Sindicales MCA-
UGT. FECOMA-CC.OO Y FM-CC.OO en representación de las empresas y 
de los trabajadores del sector y de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 90, apartado 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de 
marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto de 
los Trabajadores y en el Real Decreto 1040/1981, de 22 de mayo, sobre 
registro y depósito de Convenios Colectivos de trabajo,

Esta Dirección General de Trabajo, resuelve:

Primero. Ordenar la inscripción de la citada Revisión Salarial en el 
correspondiente Registro de este Centro Directivo, con notificación a la 
Comisión Negociadora,

Segundo. Disponer su publicación en el Boletín Oficial del Estado,

Madrid, 7 de marzo de 2005.–El Director general, Esteban Rodríguez 
Vera.

Representación empresarial (ANIFER):

Eloy Alonso Fernández.
Manuel Fernández Álvarez.

Representación sindical:

Saturnino Gil Serrano (MCA-UGT).
José Luis López Pérez (FECOMA-CC,OO,).
Antonio Garde Piñera (FECOMA-CC,OO,).
Pedro Pablo Alfaro Aragón (MCA-UGT).
Jesús Ramos Galicia (FM-CC,OO,).
Antonio Camacho Alcalde (FM-CC,OO).

En Madrid, a 2 de Febrero de 2005, en la sede de ANIFER, calle Bravo 
Murillo, 74 1,ºC de Madrid, se reúnen los relacionados anteriormente con 
las representaciones que se indican, miembros todos ellos de la Comisión 
Paritaria del Convenio General de Ferralla, al objeto de proceder a la 
revisión de las tablas salariales del referido convenio en base a lo estable-
cido en el artículo 41 del mismo.

En el transcurso de la reunión, por unanimidad de los reunidos, se 
acuerda:

1. Constatado que el IPC del año 2004 ha ascendido al 3,2% se ha 
procedido a la revisión prevista en el indicado artículo 41 y se han fijado 
las tablas salariales revisadas, correspondientes a dicho año, que se 
anexan a la presente acta.

Por lo tanto, para el cálculo de la revisión salarial de 2004, se ha apli-
cado un 4 % sobre las tablas revisadas del año 2003.

2. Como consecuencia de lo anterior, las diferencias por revisión 
salarial consistentes en el 1,2%, se abonarán con efectos retroactivos a 1 
de enero de 2004, en una sola paga, en el plazo de 30 días a partir de la 
fecha de su publicación.

Se delega en el miembro de la Comisión Paritaria, D, Antonio Cama-
cho Alcalde, para la tramitación y registro para la publicación en el BOE 
de los acuerdos precedentes. 



10774 Martes 29 marzo 2005 BOE núm. 75

TABLA SALARIAL I 2004 revisado

ÁVILA, CASTELLÓN, CIUDAD REAL, JAÉN,  LAS PALMAS, LLEIDA, LUGO, PONTEVEDRA,  SALAMANCA, TENERIFE 

SALARIO BASE PLUS SALARIAL
O DE ASISTENCIA PLUS EXTRA-SALARIAL TOTAL MES PAGAS EXTRAS

JUNIO/DICIEMBRE SALARIO ANUAL

NIVEL I  . . . . . . . . . . 968,31 234,93 62,97 1.266,21 1.266,21 17.726,94
NIVEL II  . . . . . . . . . 914,10 219,28 62,97 1.196,35 1.196,35 16.748,90
NIVEL III . . . . . . . . . 798,84 185,19 62,97 1.047,00 1.047,00 14.658,00
NIVEL IV . . . . . . . . . 716,97 159,27 62,97 939,21 939,21 13.148,94
NIVEL V  . . . . . . . . . 707,23 157,30 62,97 927,50 927,50 12.985,00
NIVEL VI . . . . . . . . . 673,17 146,30 62,97 882,44 882,44 12.354,16
NIVEL VII  . . . . . . . . 642,98 136,68 62,97 842,63 842,63 11.796,82
NIVEL VIII  . . . . . . . 683,71 149,82 62,97 896,50 896,50 12.551,00
NIVEL IX . . . . . . . . . 669,82 145,31 62,97 878,10 878,10 12.293,40
NIVEL X  . . . . . . . . . 655,37 140,72 62,97 859,06 859,06 12.026,84
NIVEL XI . . . . . . . . 648,07 138,29 62,97   849,33   849,33 11.890,62
NIVEL XII . . . . . . . . 634,09 133,80 62,97   830,86   830,86 11.632,04

TABLA SALARIAL II 2004 revisado

ALMERÍA, BADAJOZ, CÁCERES, CUENCA, GUADALAJARA, HUESCA, LEÓN, OURENSE,  SORIA,  TARRAGONA, ZAMORA,  ZARAGOZA   

SALARIO BASE PLUS SALARIA
 O DE ASISTENCIA PLUS EXTRA-SALARIAL TOTAL MES PAGAS EXTRAS 

JUNIO/DICIEMBRE SALARIO ANUAL

NIVEL I  . . . . . . . . . . 1.002,03 242,98 67,30 1.312,31 1.312,31 18.372,34
NIVEL II  . . . . . . . . . 970,10 233,01 67,30 1.270,41 1.270,41 17.785,74
NIVEL III . . . . . . . . . 867,94 201,34 67,30 1.136,58 1.136,58 15.912,12
NIVEL IV . . . . . . . . . 794,20 177,64 67,30 1.039,14 1.039,14 14.547,96
NIVEL V  . . . . . . . . . 778,28 173,52 67,30 1.019,10 1.019,10 14.267,40
NIVEL VI . . . . . . . . . 744,92 163,21 67,30 975,43 975,43 13.656,02
NIVEL VII  . . . . . . . . 697,64 148,68 67,30 913,62 913,62 12.790,68
NIVEL VIII  . . . . . . . 741,97 162,61 67,30 971,88 971,88 13.606,32
NIVEL IX . . . . . . . . . 724,11 157,07 67,30 948,48 948,48 13.278,72
NIVEL X  . . . . . . . . . 701,72 149,95 67,30 918,97 918,97 12.865,58
NIVEL XI . . . . . . . . . 692,95 147,17 67,30 907,42 907,42 12.703,88
NIVEL XII  . . . . . . . . 679,56 143,02 67,30 889,88 889,88 12.458,32

TABLA SALARIAL III 2004 revisado

MADRID, PALENCIA, TERUEL, VALENCIA

SALARIO BASE PLUS SALARIAL
O DE ASISTENCIA PLUS EXTRA-SALARIAL TOTAL MES PAGAS EXTRAS 

JUNIO/DICIEMBRE SALARIO ANUAL

NIVEL I  . . . . . . . . . . 1.157,84 291,46 68,91 1.518,21 1.518,21 21.254,94
NIVEL II  . . . . . . . . . 1.076,11 265,97 68,91 1.410,99 1.410,99 19.753,86
NIVEL III . . . . . . . . . 927,36 219,79 68,91 1.216,06 1.216,06 17.024,84
NIVEL IV . . . . . . . . . 875,20 202,42 68,91 1.146,53 1.146,53 16,051,42
NIVEL V  . . . . . . . . . 800,27 180,13 68,91 1.049,31 1.049,31 14.690,34
NIVEL VI . . . . . . . . . 755,74 166,34 68,91 990,99 990,99 13.873,86
NIVEL VII  . . . . . . . . 718,58 155,27 68,91 942,76 942,76 13.198,64
NIVEL VIII  . . . . . . . 752,72 165,62 68,91 987,25 987,25 13.821,50
NIVEL IX . . . . . . . . . 731,49 159,01 68,91 959,41 959,41 13.431,74
NIVEL X  . . . . . . . . . 713,19 153,06 68,91 935,16 935,16 13.092,24
NIVEL XI . . . . . . . . . 706,80 151,44 68,91 927,15 927,15 12.980,10
NIVEL XII  . . . . . . . . 690,79 146,44 68,91 906,14 906,14 12.685,96

TABLA SALARIAL IV 2004 revisado

ALBACETE, A CORUÑA, ASTURIAS, MURCIA, SEGOVIA, SEVILLA, TOLEDO, VALLADOLID

SALARIO BASE PLUS SALARIAL
O DE ASISTENCIA PLUS EXTRA-SALARIAL TOTAL MES PAGAS EXTRAS 

JUNIO/DICIEMBRE SALARIO ANUAL

NIVEL I  . . . . . . . . . . 1.142,11 283,12 70,93 1.496,16 1.496,16 20.946,24
NIVEL II  . . . . . . . . . 1.053,87 257,51 70,93 1.382,31 1.382,31 19.352,34



BOE núm. 75 Martes 29 marzo 2005 10775

NIVEL III . . . . . . . . . 921,99 215,91 70,93 1.208,83 1.208,83 16.923,62
NIVEL IV . . . . . . . . . 879,64 202,56 70,93 1.153,13 1.153,13 16.143,82
NIVEL V  . . . . . . . . . 832,45 187,13 70,93 1.090,51 1.090,51 15.267,14
NIVEL VI . . . . . . . . . 796,13 175,65 70,93 1.042,71 1.042,71 14.597,94
NIVEL VII  . . . . . . . . 740,08 157,63 70,93 968,64 968,64 13.560,96
NIVEL VIII  . . . . . . . 779,59 170,42 70,93 1.020,94 1.020,94 14.293,16
NIVEL IX . . . . . . . . . 762,73 165,07 70,93 998,73 998,73 13.982,22
NIVEL X  . . . . . . . . . 735,23 156,16 70,93 962,32 962,32 13.472,48
NIVEL XI . . . . . . . . . 733,92 155,75 70,93 960,60 960,60 13.448,40
NIVEL XII  . . . . . . . . 718,14 150,76 70,93 939,83 939,83 13.157,62

SALARIO BASE PLUS SALARIAL
O DE ASISTENCIA PLUS EXTRA-SALARIAL TOTAL MES PAGAS EXTRAS 

JUNIO/DICIEMBRE SALARIO ANUAL

TABLA SALARIAL V 2004 revisado

ALICANTE, CANTABRIA, LA  RIOJA

SALARIO BASE PLUS SALARIAL
O DE ASISTENCIA PLUS EXTRA-SALARIAL TOTAL MES PAGAS EXTRAS 

JUNIO/DICIEMBRE SALARIO ANUAL

NIVEL I 1.421,87 369,80 72,32 1.863,99 1.863,99 26.095,86
NIVEL II 1.184,70 296,99 72,32 1.554,01 1.554,01 21.756,14
NIVEL III 1.018,09 245,92 72,32 1.336,33 1.336,33 18.708,62
NIVEL IV 967,36 229,75 72,32 1.269,43 1.269,43 17.772,02
NIVEL V 857,64 195,82 72,32 1.125,78 1.125,78 15.760,92
NIVEL VI 799,44 177,77 72,32 1.049,53 1.049,53 14.693,42
NIVEL VII 740,54 158,77 72,32 971,63 971,63 13.602,82
NIVEL VIII 798,25 176,99 72,32 1.047,56 1.047,56 14.665,84
NIVEL IX 758,30 164,17 72,32 994,79 994,79 13.927,06
NIVEL X 744,44 159,85 72,32 976,61 976,61 13.672,54
NIVEL XI 736,49 157,34 72,32 966,15 966,15 13.526,10
NIVEL XII 724,83 153,68 72,32 950,83 950,83 13.311,62

TABLA SALARIAL VI 2004 revisado

VIZCAYA, BALEARES, CADIZ Y BARCELONA

SALARIO BASE PLUS SALARIAL
O DE ASISTENCIA PLUS EXTRA-SALARIAL TOTAL MES PAGAS EXTRAS

JUNIO/DICIEMBRE SALARIO ANUAL

NIVEL I  . . . . . . . . . . 1.319,66 329,63 74,60 1.723,89 1.723,89 24.134,46
NIVEL II  . . . . . . . . . . 1.222,68 300,57 74,60 1.597,85 1.597,85 22.369,90
NIVEL III  . . . . . . . . . 1.053,16 250,38 74,60 1.378,14 1.378,14 19.293,96
NIVEL IV  . . . . . . . . . 986,02 230,60 74,60 1.291,22 1.291,22 18.077,08
NIVEL V  . . . . . . . . . . 908,11 207,59 74,60 1.190,30 1.190,30 16.664,20
NIVEL VI  . . . . . . . . . 832,97 182,94 74,60 1.090,51 1.090,51 15.267,14
NIVEL VII  . . . . . . . . 778,30 164,78 74,60 1.017,68 1.017,68 14.247,52
NIVEL VIII  . . . . . . . . 846,83 187,62 74,60 1.109,05 1.109,05 15.526,70
NIVEL IX  . . . . . . . . . 814,56 177,01 74,60 1.066,17 1.066,17 14.926,38
NIVEL X  . . . . . . . . . . 782,70 166,54 74,60 1.023,84 1.023,84 14.333,76
NIVEL XI  . . . . . . . . . 769,62 162,17 74,60 1.006,39 1.006,39 14.089,46
NIVEL XII  . . . . . . . . 758,18 158,51 74,60 991,29 991,29 13.878,06

TABLA SALARIAL VII 2004 revisado

BURGOS, GRANADA, MÁLAGA, NAVARRA   

SALARIO BASE PLUS SALARIAL
O DE ASISTENCIA PLUS EXTRA-SALARIAL TOTAL MES PAGAS EXTRAS

JUNIO/DICIEMBRE SALARIO ANUAL

NIVEL I  . . . . . . . . . . 1.252,83 268,11 79,70 1.600,64 1.600,64 22.408,96
NIVEL II  . . . . . . . . . . 1.011,97 231,25 79,70 1.322,92 1.322,92 18.520,88
NIVEL III  . . . . . . . . . 951,76 214,26 79,70 1.245,72 1.245,72 17.440,08
NIVEL IV  . . . . . . . . . 913,44 202,43 79,70 1.195,57 1.195,57 16.737,98
NIVEL V  . . . . . . . . . . 872,20 189,97 79,70 1.141,87 1.141,87 15.986,18
NIVEL VI  . . . . . . . . . 837,28 178,97 79,70 1.095,95 1.095,95 15.343,30



10776 Martes 29 marzo 2005 BOE núm. 75

NIVEL VII  . . . . . . . . 809,82 170,15 79,70 1.059,67 1.059,67 14.835,38
NIVEL VIII  . . . . . . . . 865,31 188,35 79,70 1.133,36 1.133,36 15.867,04
NIVEL IX  . . . . . . . . . 842,82 181,03 79,70 1.103,55 1.103,55 15.449,70
NIVEL X  . . . . . . . . . . 821,77 174,11 79,70 1.075,58 1.075,58 15.058,12
NIVEL XI  . . . . . . . . . 815,60 172,15 79,70 1.067,45 1.067,45 14.944,30
NIVEL XII  . . . . . . . . 806,83 169,33 79,70 1.055,86 1.055,86 14.782,04

SALARIO BASE PLUS SALARIAL
O DE ASISTENCIA PLUS EXTRA-SALARIAL TOTAL MES PAGAS EXTRAS

JUNIO/DICIEMBRE SALARIO ANUAL

TABLA SALARIAL VIII 2004 revisado

ÁLAVA, CÓRDOBA, GIRONA, GUIPÚZCOA, HUELVA

SALARIO BASE PLUS SALARIAL
O DE ASISTENCIA PLUS EXTRA-SALARIAL TOTAL MES PAGAS EXTRAS 

JUNIO/DICIEMBRE SALARIO ANUAL

NIVEL I  . . . . . . . . . . 1.373,39 335,30 86,16 1.794,85 1.794,85 25.127,90
NIVEL II  . . . . . . . . . 1.301,00 316,21 86,16 1.703,37 1.703,37 23.847,18
NIVEL III . . . . . . . . . 1.144,82 268,58 86,16 1.499,56 1.499,56 20.993,84
NIVEL IV . . . . . . . . . 1.086,66 252,04 86,16 1.424,86 1.424,86 19.948,04
NIVEL V  . . . . . . . . . 1.011,87 228,38 86,16 1.326,41 1.326,41 18.569,74
NIVEL VI . . . . . . . . . 950,80 210,66 86,16 1.247,62 1.247,62 17.466,68
NIVEL VII  . . . . . . . . 887,68 190,41 86,16 1.164,25 1.164,25 16.299,50
NIVEL VIII  . . . . . . . 945,81 206,76 86,16 1.238,73 1.238,73 17.342,22
NIVEL IX . . . . . . . . . 914,77 198,31 86,16 1.199,24 1.199,24 16.789,36
NIVEL X  . . . . . . . . . 877,87 187,15 86,16 1.151,18 1.151,18 16.116,52
NIVEL XI . . . . . . . . . 868,76 185,09 86,16 1.140,01 1.140,01 15.960,14
NIVEL XII  . . . . . . . . 861,54 183,07 86,16 1.130,77 1.130,77 15.830,78

TABLA SALARIAL: OFICIAL FERRALLISTA MONTADOR   2004 REVISADO

PROVINCIA SALARIO
BASE

PLUS SALARIAL
O DE ASISTENCIA

PLUS EXTRA-
SALARIAL TOTAL MES PAGAS EXTRAS

Junio/Diciembre
SALARIO
 ANUAL

ÁLAVA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.080,60 236,46 111,28 1.428,34 1.428,34 19.996,76
ALBACETE  . . . . . . . . . . . . . . . . 970,72 202,70 95,39 1.268,81 1.268,81 17.763,34
ALICANTE  . . . . . . . . . . . . . . . . . 844,52 182,54 85,91 1.112,97 1.112,97 15.581,58
ALMERÍA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 790,45 164,35 77,34 1.032,14 1.032,14 14.449,96
ASTURIAS  . . . . . . . . . . . . . . . . . 907,70 193,49 91,05 1.192,24 1.192,24 16.691,36
ÁVILA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 723,52 148,20 69,73 941,45 941,45 13.180,30
BADAJOZ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 761,57 155,18 73,03 989,78 989,78 13.856,92
BALEARES . . . . . . . . . . . . . . . . . 893,77 190,31 89,55 1.173,63 1.173,63 16.430,82
BARCELONA  . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,02 237,34 111,69 1.449,05 1.449,05 20.286,70
BURGOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 859,67 184,03 86,59 1.130,29 1.130,29 15.824,06
CÁCERES . . . . . . . . . . . . . . . . . . 722,53 155,18 73,03 950,74 950,74 13.310,36
CÁDIZ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 870,17 182,60 85,94 1.138,71 1.138,71 15.941,94
CANTABRIA . . . . . . . . . . . . . . . . 831,90 177,74 83,64 1.093,28 1.093,28 15.305,92
CASTELLÓN  . . . . . . . . . . . . . . . 774,72 167,34 78,75 1.020,81 1.020,81 14.291,34
CEUTA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 869,58 173,72 81,74 1.125,04 1.125,04 15.750,56
CIUDAD REAL . . . . . . . . . . . . . . 794,37 160,66 75,61 1.030,64 1.030,64 14.428,96
CÓRDOBA  . . . . . . . . . . . . . . . . . 983,59 201,78 94,95 1.280,32 1.280,32 17.924,48
CUENCA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 773,28 165,09 77,69 1.016,06 1.016,06 14.224,84
GIRONA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 943,18 201,09 94,64 1.238,91 1.238,91 17.344,74
GRANADA  . . . . . . . . . . . . . . . . . 937,96 196,01 92,24 1.226,21 1.226,21 17.166,94
GUADALAJARA  . . . . . . . . . . . . 814,82 175,13 82,42 1.072,37 1.072,37 15.013,18
GUIPÚZCOA  . . . . . . . . . . . . . . . 1.061,84 237,92 111,96 1.411,72 1.411,72 19.764,08
HUELVA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 967,54 201,09 94,64 1.263,27 1.263,27 17.685,78
HUESCA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 884,09 181,58 85,46 1.151,13 1.151,13 16.115,82
JAÉN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 814,59 166,83 78,51 1.059,93 1.059,93 14.839,02
A CORUÑA . . . . . . . . . . . . . . . . . 762,63 166,58 78,40 1.007,61 1.007,61 14.106,54
LA RIOJA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934,52 204,24 96,11 1.234,87 1.234,87 17.288,18
LAS PALMAS  . . . . . . . . . . . . . . . 765,95 158,16 74,43 998,54 998,54 13.979,56
LEÓN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 880,51 180,77 85,07 1.146,35 1.146,35 16.048,90
LLEIDA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 811,36 172,97 81,39 1.065,72 1.065,72 14.920,08
LUGO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 679,74 146,50 68,95 895,19 895,19 12.532,66
MADRID  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 823,08 182,24 85,77 1.091,09 1.091,09 15.275,26
MÁLAGA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 877,46 185,37 87,24 1.150,07 1.150,07 16.100,98
MELILLA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,40 164,87 77,59 1.042,86 1.042,86 14.600,04
MURCIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 826,65 177,31 83,43 1.087,39 1.087,39 15.223,46
NAVARRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.031,60 222,23 104,56 1.358,39 1.358,39 19.017,46
OURENSE  . . . . . . . . . . . . . . . . . 724,18 156,74 73,75 954,67 954,67 13.365,38



BOE núm. 75 Martes 29 marzo 2005 10777

PALENCIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . 738,51 160,72 75,64 974,87 974,87 13.648,18
PONTEVEDRA  . . . . . . . . . . . . . 727,03 156,58 73,68 957,29 957,29 13.402,06
STA, CRUZ TENERIFE . . . . . . . 689,35 152,55 71,79 913,69 913,69 12.791,66
SALAMANCA  . . . . . . . . . . . . . . . 676,66 140,33 66,04 883,03 883,03 12.362,42
SEGOVIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 779,12 168,93 79,49 1.027,54 1.027,54 14.385,56
SEVILLA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 994,84 205,23 96,57 1.296,64 1.296,64 18.152,96
SORIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 813,50 164,38 77,37 1.055,25 1.055,25 14.773,50
TARRAGONA . . . . . . . . . . . . . . . 928,74 203,60 95,82 1.228,16 1.228,16 17.194,24
TERUEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 777,43 160,72 75,64 1.013,79 1.013,79 14.193,06
TOLEDO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 773,07 165,40 77,83 1.016,30 1.016,30 14.228,20
VALENCIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . 788,20 171,49 80,68 1.040,37 1.040,37 14.565,18
VALLADOLID . . . . . . . . . . . . . . . 760,48 165,40 77,83 1.003,71 1.003,71 14.051,94
VIZCAYA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.019,31 220,57 103,78 1.343,66 1.343,66 18.811,24
ZAMORA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 779,42 156,61 73,70 1.009,73 1.009,73 14.136,22
ZARAGOZA  . . . . . . . . . . . . . . . . 1.024,42 224,08 105,45 1.353,95 1.353,95 18.955,30

PROVINCIA SALARIO
BASE

PLUS SALARIAL
O DE ASISTENCIA

PLUS EXTRA-
SALARIAL TOTAL MES PAGAS EXTRAS

Junio/Diciembre
SALARIO
 ANUAL

 5016 RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2005, de la Dirección 
General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción 
en el registro y publicación de la revisión salarial del Con-
venio colectivo marco para los establecimientos financie-
ros de crédito.

Visto el texto de la revisión salarial del Convenio Colectivo Marco para 
los Establecimientos Financieros de Crédito (publicado en el BOE de 6 de 
abril de 2004) (Código de Convenio n.º 9901945), que fue suscrito con 
fecha 4 de febrero de 2005 de una parte por las asociaciones empresaria-
les ASNEF, AEF y AEL en representación de las empresas del sector y de 
otra por las organizaciones sindicales COMFIA-CC.OO. y FES-UGT en 
representación del colectivo laboral afectado, y de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 90, apartado 2 y 3, del Real Decreto Legislati-
vo 1/1995, de 24 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la 
Ley del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 1040/1981, de 22 
de mayo, sobre registro y depósito de Convenios Colectivos de trabajo, 
esta Dirección General de Trabajo, resuelve:

Primero.–Ordenar la inscripción la citada revisión salarial en el corres-
pondiente Registro de este Centro Directivo, con notificación a la Comi-
sión Negociadora.

Segundo.–Disponer su publicación en el Boletín Oficial del Estado.

Madrid, 8 de marzo de 2005.–El Director general, Esteban Rodríguez 
Vera.

ACTA DE LA MESA NEGOCIADORA DEL CONVENIO 
COLECTIVO

4 de febrero de 2005

Por la Patronal:

Don José Amoretti (BMW Financial Services).
Don Alfredo Die (Ge Capital Bank).
Doña Asunción Losada (Cofidis).
Don Faustino Marcelo y don Pedro Morgado (Volkswagen Finance).
Don Luis Pascual (Banco Cetelem).
Doña Beatriz Rodríguez (Banque PSA Finance).
Don Emilio Ruiz-Roso y doña Carolina Martín (Servicios Fros. Ca-

rrefour.
Don Juan A. Labat (Secretario General de AEL).
Don Ignacio Pla (responsable Asesoría Jurídica de ASNEF y AEF).
Don Honorio Ruiz (Secretario General de ASNEF y AEF).
Don Francisco Sierra (Asesor laboral).

Por los Sindicatos:

COMFIA - CC.OO.:

Don Pablo Charneco.
Don José Estrada.
Doña Carmen Vinuesa.
Don David Garriga.

FeS - UGT:

Don José L. Mazón.
Don Emilio Rodríguez.
Don Darío V. Mora.
Don Joan Marchal.

En Madrid, el día 4 de febrero de 2005, reunidas las partes arriba 
relacionadas en la representación que ostentan y constituida la Comi-
sión Negociadora del Convenio Colectivo Marco para los Estableci-
mientos Financieros de Crédito, manifiestan que procede que, en apli-
cación de lo previsto en la cláusula de revisión incluida en la 
disposición adicional cuarta, y conocido el IPC establecido por el Ins-
tituto Nacional de Estadísticas a 31 de diciembre de 2004, se determi-
nen las cuantías económicas referidas en los artículos 12, 27, 28 y 29 
del convenio colectivo, en lo que se refiere a su redacción definitiva 
para el año 2004.

Así se suscriben los acuerdos en los siguientes aspectos:

A partir del 1 de enero de 2004

Artículo 12. Tablas salariales.

Los sueldos mínimos garantizados, a devengar con carácter bruto 
anual por jornada ordinaria  de trabajo, para cada uno de los niveles esta-
blecidos en el presente convenio son, para el año 2004, los siguientes: 

Grupos Niveles-Euros

I. Dirección y Jefatura. A 25.274,65
B 24.559,32
C 23.201,18

II. Mandos y Técnicos Especializados. A 22.004,93
B 20.808,66
C 19.338,57

III. Técnicos y Administrativos. A 16.330,58
B 14.384,71
C 12.127,03

 Las condiciones individuales que pudieran disfrutarse como condi-
ción más beneficiosa en relación con la integración de las antiguas 
categorías profesionales en los nuevos grupos y niveles fijados en el 
presente Convenio colectivo se respetarán estrictamente «ad perso-
nam».

Artículo 27. Plus de Transporte.

A fin de coadyuvar a los gastos de transporte de personal, se establece 
un plus de transporte de 2,76 € por día de trabajo. Dicho plus se dejará de 
percibir por el trabajador los domingos, festivos, días de vacaciones y los 
días de inasistencia al trabajo por cualquier otro motivo justificado o 
injustificado.

Articulo 28. Salidas y dietas

1. Si por necesidades del servicio hubiere de desplazarse algún tra-
bajador de la localidad en que habitualmente tenga su destino, la empresa 
le abonará en concepto de suplidos de gastos, además de los gastos de 
locomoción, una dieta de:

a) Una comida fuera: 9, 37 €.
b) Dos comidas fuera: 31 €.
c) Pernoctar fuera: La empresa establecerá un sistema de abono de 

gastos justificados de hotel (habitación con baño o ducha) o de vivienda, 
aplicable a sus empleados.


